UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN KIM THÀNH

Số:        /UBND - LĐTBXH
Vv Nghị định số 131/2021/NĐ-CP ngày

30/12/2021 của Chính phủ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Kim Thành, ngày 05 tháng 12 năm 2022

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Pháp lệnh số 02/2020/UBTVQH ngày 09/12/2020 của Uỷ ban
Thường vụ Quốc hội về Ưu đãi người có công với cách mạng; Nghị định số
131/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ Quy định chi tiết và biện pháp
thi hành Pháp lệnh Ưu đãi người có công với cách mạng. Để thực hiện đúng, đủ,
kịp thời các chế độ chính sách đối với người có công với cách mạng trên địa bàn
theo quy định tại Nghị định số 131/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ.
Ủy ban nhân dân huyện đề nghị Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tiếp tục triển
khai, thực hiện một số nội dung sau:

1. Nghị định số 131/2021/NĐ-CP ngày 09/12/2021 của Chính phủ Quy định
chi tiết và biện pháp thi hành Pháp lệnh Ưu đãi người có công với cách mạng có
hiệu lực từ ngày 15/02/2022, việc lập hồ sơ và đề nghị giải quyết các chế độ chính
sách đối với người có công với cách mạng được thực hiện theo Nghị định số
131/2021/NĐ-CP ngày 09/12/2021 của Chính phủ.

2. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tục tuyên truyền Nghị định số
131/2021/NĐ-CP ngày 09/12/2021 của Chính phủ để toàn thể nhân dân được biết, thực
hiện; tuyên truyền, hướng dẫn đối tượng lập hồ sơ đề nghị hưởng thêm chế độ trợ
cấp đối với thương binh theo quy định tại Điều 43, Điều 44 Nghị định số
131/2021/NĐ- CP ngày 09/12/2021 của Chính phủ.

3. Thường xuyên đôn đốc cán bộ làm công tác Lao động – Thương binh và
Xã hội sử dụng, khai thác, cập nhật dữ liệu trên phần mềm quản lý các chế độ ưu
đãi đối người có công theo phân cấp quản lý. Hàng tháng, thực hiện rà soát các
trường hợp đang hưởng chế độ ưu đãi người có công có tên trên phần mềm quản
lý để thực hiện tăng, giảm kịp thời.

Đề nghị Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn triển khai thực hiện. Trong quá
trình triển khai thực hiện nếu có vướng mắc đề nghị phản ánh về UBND huyện
(qua Phòng LĐ-TB&XH) để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Viết Tuấn

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-12-06T07:05:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Phạm Viết Tuấn<phamviettuan@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-06T07:32:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN KIM THÀNH<ubnd.kimthanh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-06T07:32:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN KIM THÀNH<ubnd.kimthanh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!